
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
Ufficio: Commercio 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 576 del 29-05-2025 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 

INDIZIONE DI UNA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE 
FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI ESERCENTI 
PER LA SOMMINISTRAZIONE TEMPORANEE DI 
ALIMENTI E BEVANDE IN OCCASIONE 
DELL'EVENTO GIOVEDI' SUMMER FEST ANNO 2025 

 
 



 
INDIZIONE DI UNA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI 
ESERCENTI PER LA SOMMINISTRAZIONE TEMPORANEE DI ALIMENTI E BEVANDE IN OCCASIONE 
DELL'EVENTO GIOVEDI' SUMMER FEST ANNO 2025 

 
IL DIRETTORE AREA 5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 
 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 20/05/2025 veniva approvata l’organizzazione 
dell’evento “Giovedì Summer Fest - quarta edizione” in collaborazione con la delegazione commercianti 
ConfCommercio di Rho – Distretto Urbano del Commercio di Rho; 
 
Considerato che l’evento comprende sia iniziative di carattere commerciale - in particolare l’apertura serale 
dei negozi a partire dal 12 giugno fino al 24 luglio 2025 con orario compreso tra le 16.00 e le 23.30 - che 
iniziative culturali, sportive e di intrattenimento con contesti legati anche alla somministrazione di cibo e 
bevande; 
 
Considerando che i pubblici esercizi esistenti sul territorio interessato dall’evento non sono in grado di 
soddisfare la forte richiesta di somministrazione di alimenti e bevande si indice la presente manifestazione di 
interesse; 
Atteso che l’Amministrazione Comunale attraverso questo avviso pubblico intenda dar corso ad un’indagine 
esplorativa finalizzata a verificare la presenza e la disponibilità ad aderire all’evento da parte di esercenti per 
la somministrazione temporanea di alimenti e bevande; 
Considerato che le aree da destinare sono n. 3 posteggi in Piazza S. Vittore nelle date 12 e 26 giugno e nelle 
date 3, 10, 17 e 24 luglio 2025 e n. 3 posteggi in Piazza Jannacci nelle date 12, 19, 26 giugno e 3, 10, 17, 24 
luglio 2025; 
Ritenuto opportuno approvare la documentazione amministrativa necessaria, composta da: 

 Manifestazione d’interesse finalizzata all’individuazione di esercenti per la somministrazione 
temporanee di alimenti e bevande in occasione dell’evento Giovedì Summer Fest anno 2025 

 Allegato A – modulo di domanda 
 
Considerato che è opportuno fissare alle ore 12.00 del 09/06/2025 il termine finale per la presentazione delle 
candidature; 

Richiamato il vigente “Regolamento comunale per la disciplina del  Canone Unico Patrimoniale “; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 20/05/2025 ad oggetto: ”ORGANIZZAZIONE SUMMER 
FEST - QUARTA EDIZIONE IN COLLABORAZIONE CON LA DELEGAZIONE COMMERCIANTI 
CONFCOMMERCIO DI RHO – DUC DI RHO”  con la quale è stata deliberata l’esenzione del Canone Unico 
Patrimoniale ai sensi dell’articolo 59 comma 2; 

 
Vista la L.R. Legge Regionale 2 febbraio 2010, n. 6. Testo unico delle leggi regionali in materia di commercio 
e fiere; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 19 marzo 2025 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2025-2027 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 25 marzo 2025 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2025-2027 con l’attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e di Spesa ai 
Direttori/Responsabili di servizio; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 15 aprile 2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2025-2027; 

 



DETERMINA 

 
1. Di approvare l’indizione di una manifestazione d’interesse finalizzata all’individuazione di esercenti per 

la somministrazione temporanee di alimenti e bevande in occasione dell’evento Summer Fest anno 
2025; 

 
2. Di approvare in particolare la seguente documentazione quale parte integrante e sostanziale di questa 

determinazione: 
 Manifestazione d’interesse finalizzata all’individuazione di esercenti per la somministrazione 

temporanee di alimenti e bevande in occasione dell’evento Summer Fest anno 2025 

 Allegato A – modulo di domanda 

 
3. Di stabilire nella data del 04/06/2025 ore 18:00 il termine finale per la presentazione delle candidature; 

 
4. Di attestare che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del decreto legislativo n. 267/00; 

 
5. Di attestare che la presente determinazione dirigenziale non comporta spesa; 

 
6. Di pubblicare il presente provvedimento ed i relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di Rho 

(www.comune.rho.mi.it), oltre che nella sezione relativa all’Amministrazione trasparente; 
 

7. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Direttore Area 5 Pianificazione Territoriale arch. 
Luigi Fregoni. 

 
Rho, 29-05-2025 

Sottoscritta da 
LUIGI FREGONI 

 
Documento firmato digitalmente 

 


